CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
TO

C
O

LO

~nodàir i.arrï~~«+tivo Municìpa+

Santa Rita do pardo-M$

PROTA0t'11O GERAL

W • oL
/
`1 de

~ ~ r~~ Z~~~•

S~rai;lt (al

x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N°GC :-

AUTORES: Leudeiane da Silva Lopes Bernardo (Leu Lopes)

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com mensagem e

cópia ao Excelentíssimo Senhor Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de "realizar

a manutenção corretiva na boca de lobo existente na Avenida João Gregório Rodrigues, próximo ao

Detran e a ESF Nair Fernandes".

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 15 de fevereiro de 2024.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que a boca de lobo existente no local está

se desmoronando por baixo, e consequentemente irá desmoronar a pavimentação asfáltica também, o

que poderá levar a ocorrência de acidentes.

Vale levar em consideração ainda que estamos para adentrar o período chuvoso, o que irá

favorecer esse desmoronamento, uma vez que o volume de água que passa pelo local é intenso.

Sabedores da preocupação da Administração com a infraestrutura do município, rogamos o

atendimento da presente através do setor de obras e infraestrutura.

Na certeza de contarmos com a vossa colabora ão, reiteramos nossos protestos de elevada

estima e consideração.

Leu opes Bernardo
Verea 'ora

a